
 
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03 мая 2019 г. № 8-2 

О внесении изменений в Положение о порядке ввоза в Донецкую 

Народную Республику и вывоза из Донецкой Народной Республики 

озоноразрушающих веществ и содержащей их продукции, утвержденное 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 16 октября 2015 г. №19-5 

 
В целях обеспечения правового регулирования и государственного 

контроля, а также соблюдения требований экологической безопасности при 

трансграничном перемещении озоноразрушающих веществ и содержащей их 

продукции, руководствуясь Конституцией Донецкой Народной Республики, 

статьей 54 Закона Донецкой Народной Республики от 30 апреля 2015 года  

№ 38-ІНС «Об охране окружающей среды», статьей 110 Закона Донецкой 

Народной Республики от 25 марта 2016 года № 116-ІНС «О таможенном 

регулировании в Донецкой Народной Республике», Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 16 октября 2015 года № 19-8  

«О некоторых вопросах порядка перемещения отдельных видов товаров через 

таможенную границу Донецкой Народной Республики», Правительство 

Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке ввоза в Донецкую Народную 

Республику и вывоза из Донецкой Народной Республики озоноразрушающих 

веществ и содержащей их продукции, утвержденное Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 16.10.2015 №19-5 (далее – 

Положение) следующие изменения: 

 

«по всему тексту слово «разрешение» во всех падежах заменить словом 

«заключение» в соответствующих падежах; 

 



 2 

в пункте 1.3. слова «а также на физических лиц, осуществляющих ввоз 

и/или вывоз таких товаров для личного пользования» исключить.  

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




